УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об Академии управления при Президенте Кыргызской Республики

В целях создания учебной, научной и организационно-методической базы государственной службы в Кыргызской Республике, обеспечения органов государственной власти высококвалифицированными кадрами постановляю:

- 1. Преобразовать Бишкекскую международную школу менеджмента и бизнеса в Академию управления при Президенте Кыргызской Республики.
- 2. Назначить М.Аширкулова президентом-ректором Академии управления при Президенте Кыргызской Республики.
- 3. Возложить на Академию управления при Президенте Кыргызской Республики функции учебно-методического, научного и информационно-аналитического центра по проблемам государственного управления в Кыргызской Республике, а также руководство системой подготовки, переподготовки и повышения квалификации государственных служащих.
- 4. Образовать комиссию под председательством Руководителя Администрации Президента К.М.Жумалиева для проведения организационных и иных мероприятий, связанных с созданием Академии управления при Президенте Кыргызской Республики. Председателю комиссии утвердить Устав Академии управления.
- 5. Поручить Правительству Кыргызской Республики решить вопросы материально-технического и финансового обеспечения деятельности Академия управления при Президенте Кыргызской Республики с учетом того, что помощь Академии управления будет оказана также проектами ПРООН и ТАСИС.

Президент Кыргызской Республики

А.Акаев